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PROTOKÓŁ VIII/2024  

Z OBRAD NADZWYCZAJNEJ  
VIII SESJI  

RADY GMINY SORKWITY 

z dnia 06 grudnia 2024r. 
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Transmisja obrad VIII sesji dostępna jest pod dresem:  
 VIII Sesja Rady Gminy - transmisja z obrad Rady | Rada Gminy Sorkwity na platformie eSesja.pl 
  
 
Czas trwania obrad: 15:00 – 16:00. 
W sesji udział wzięli: 
- radni Rady Gminy Sorkwity - wg załączonej listy 

 obecnych 11 radnych  
 nieobecnych 4 radnych (A.Bloch, J.Łukaszuk, M.Król, P. Cupiał)  

- Wójt Gminy – Mariola Plichta, 
- Sekretarz Małgorzata Rzekanowska 
- Skarbnik Anna Łuciuk  
- Radca Prawny Barbara Bloch- Cieślińska  
 
Podjęto uchwały od Nr VIII/44/2024 do Nr VIII/45/2024                                                       
 
AD.1. - Otwarcie sesji i sprawdzenie prawomocności obrad 
 
Przewodnicząca Rady Krystyna Morawska dokonała otwarcia VIII nadzwyczajnej Sesji Rady 
Gminy Sorkwity, powitała wszystkich zebranych . W dalszej kolejności Przewodnicząca stwierdziła 
zachowanie prawomocności obrad przy obecności 11 radnych - na ustawowy skład Rady 15 
radnych – lista obecności w załączeniu do niniejszego protokołu (załączniki nr 1), stwierdziła 
zachowanie prawomocności obrad, po czym przystąpiła do realizacji porządku obrad, jak niżej: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2024r., uchwalonego uchwałą nr LVII/400/2023 z dnia                   

22  grudnia 2023r. 

b)  wyrażenia woli przejęcia na własność przez Gminę Sorkwity od Skarbu Państwa - Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości stanowiących drogi gminne publiczne 

wybudowane/przebudowane oraz jezdni dodatkowych, zlokalizowanych w obrębie obsługi terenu po 

zakończeniu realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi S16 Olsztyn (S51) – Ełk (S61) odc. Borki 

Wielkie – Mrągowo” oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia zadania 

zarządzania tymi drogami. 

3. Zamknięcie obrad. 

 
Radna Maria Gałązka zabrała głos w sprawie zwołania sesji. Zapytała Przewodniczącą , która to 
jest sesja na wniosek wójta czy n ¼ składu rady,  bo nie ma czegoś takiego jak sesja nadzwyczajna. 
Przewodnicząca wyjaśniła ,że jest to sesja na wniosek Pani Wójt, złożony w dniu 3 grudnia br. 
Radna zapytała dlaczego w zawiadomieniu o sesji nie było to ujęte i skoro jest to sesja 
nadzwyczajna to trzeba zadbać o to , aby wszystkie wymogi formalno-prawne były spełnione i nie 
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było później sytuacji, że uchwały zostaną unieważnione, po czym zacytowała co powinien zawierać 
wniosek wójta wg przepisów ustawy o samorządzie gminnym. Zapytała Przewodniczącą dlaczego 
do wniosku z zawiadomieniem nie dołączyła projektów uchwał, odczytując wiadomość wysłaną do 
radnych przez Przewodniczącą Rady oraz czy poinformowała o sesji sołtysów.  
Głos zabrała Pani Barbara Bloch-Cieślińska -Radca Prawny informując, że podstawowym 
obowiązkiem było zawiadomić radnych nie sołtysów. Informacja o zwołaniu sesji była zamieszona 
na BIP.  
Głos zabrała Pani Wójt Mariola Plichta informując, że informacja na BIP jest zamieszczona, radni 
zostali powiadomieni, a sms z informacja od Przewodniczącęj nie jest formą powiadomienia                  
o zwołaniu sesji, a informacja grzecznościowa na prośbę wójt  żeby radni mogli się w tym dniu 
zorganizować i zaplanować czas. Oficjalne zawiadomienie z porządkiem obrad i projektami uchwał 
wpłynęło do  radnych w e-sesji w dniu 4 grudnia br.  
Pani Skarbnik Anna Łuciuk  poinformowała, że 3 grudnia , nie było jeszcze materiałów, gdyż były 
w trakcie przygotowania. Zapytała kiedy zostały wysłane zawiadomienia w e-sesji i czy były 
materiały. Niektórzy radni potwierdzili , że otrzymali 4 grudnia informację o zwołaniu                         
z materiałami w e-sesji.  Skarbnik stwierdziła, że dopiero po pojawieniu się w e-sesji materiałów                    
i zawiadomienia należy to traktować jako odpowiednie powiadomienie. 
Radna Maria Gałązka stwierdziła, że jest dużo uchybień i zapyta Wojewodę.  
Pani Wójt Mariola Plichta zapytała Panią radcę czy dzisiejsza sesja jest zwołana prawidłowo.? 
 Pani Radczyni odpowiedziała, że wg niej dzisiejsza sesja nie spowoduje nieważności podjętych 
uchwał.  
Radna Maria Gałązka ponownie zapytała o wniosek( poprosiła aby pokazać jej treść) i zwróciła się 
do Przewodniczące , że skoro wniosek wpłynął 3 grudnia to znała porządek obrad … 
W tym momencie głos zabrała Pani Wójt informując, że Przewodniczącą w tym dniu nie znała 
porządku, ponieważ dopiero przygotowywane były uchwały , gdyż wyszło to nagle. Nie wiedziała 
jakie uchwały będą podejmowane, wiedziała, że będą dwie uchwały jakich tematów będą dotyczyć 
ale nie były wtedy jeszcze przygotowane projekty.   
Aby zakończyć temat Przewodnicząca poprosiła radczynię aby powiedziała czy sesja została 
zwołana prawidłowo?  
Radczyni odpowiedziała, że ustawodawca nie nakłada obowiązku zawiadamiania sołtysów o tym 
trybie, są stanowiska w judykaturze, które tak wskazują. W przekonaniu Pani Radcy Barbary 
Bloch-Cieslińskiej braku poinformowania sołtysów w taki sam sposób jak radnych nie spowoduje 
nieważności podejmowanych uchwał.   
 
Ad.2.- Podjęcie uchwał w sprawie 
 
 
b) zmiany budżetu Gminy Sorkwity na 2024 r., uchwalonego uchwałą nr LVII/400/2023 z dnia          

22 rudnia2023r. 
 
Budżet Gminy po zmianach wynosi  dochody 58 906 913,43 zł, w tym: dochody bieżące 35 147 132,99 zł., 
dochody majątkowe 23.759.780,44 zł. Wydatki59 256 913,43 zł, w tym - wydatki bieżące  31 839 593,46 
zł, wydatki majątkowe 27.417.319,97 zł. Dochody budżetu Gminy Sorkwity na rok 2024 zostają 
zwiększone o kwotę 13 342,68 zł do kwoty 58 906 913,43 zł, w tym: dochody bieżące ulegają 
zwiększeniu o kwotę 13 342,68 zł do kwoty 35 147 132,99 zł, dochody majątkowe nie uległy zmianie. 
Wydatki budżetu Gminy Sorkwity na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 13 342,68 zł do kwoty 
59 256 913,43 zł, w tym: wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 13 342,68 zł do kwoty 
31 839 593,46 zł, wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 
 
 Deficyt budżetu gminy w wysokości 350.000,00 zł zostanie pokryty przychodami z wolnych środków jako 
nadwyżki wolnych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 244.600,15 zł. Wolnych środków jako nadwyżki wolnych środków 
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pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  
finansowanych  związanych  ze    szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie  105.399,85 zł .  
               
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 10 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 
0 gł. imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr VIII/44/24). 
 
 

b)wyrażenia woli przejęcia na własność przez Gminę Sorkwity od Skarbu Państwa - Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości stanowiących drogi gminne publiczne 

wybudowane/przebudowane oraz jezdni dodatkowych, zlokalizowanych w obrębie obsługi terenu po 

zakończeniu realizacji inwestycji pn. „Budowa drogi S16 Olsztyn (S51) – Ełk (S61) odc. Borki Wielkie – 

Mrągowo” oraz wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przejęcia zadania zarządzania tymi 

drogami 

Przedmiotem uchwały jest wyrażenie woli przejęcia na własność przez Gminę Sorkwity od Skarbu 
Państwa reprezentowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad nieruchomości 
stanowiących jezdnie dodatkowe, zlokalizowane w obrębie obsługi terenu po zakończeniu realizacji 
inwestycji pn. „Budowa drogi S16 Olsztyn (S51) – Ełk (S61) odc. Borki Wielkie – Mrągowo” 
.Drogi wymienione powyżej są to odcinki dróg o znaczeniu lokalnym i umożliwi przyszłą 
aktywizację wszystkich terenów położonych w obrębie dróg. Drogi te stanowią uzupełniającą sieć 
dróg służących miejscowym potrzebom i powinny być zaliczone do dróg gminnych na podstawie 
art. 7 ust. 1 ustawy o drogach publicznych. Podpisanie, a następnie realizacja porozumienia 
umożliwi przejęcie nieruchomości pod drogi o znaczeniu lokalnym i zaliczenie ich do kategorii 
dróg gminnych. Ponadto umożliwi to wykonywanie zadań zarządcy drogi (tj. wydawanie zezwoleń 
na lokalizację zjazdów oraz lokalizację urządzeń w pasie drogowym), które w chwili obecnej nie 
jest realizowane. Takie działanie w istotny sposób wpłynie na rozwój gospodarczy w obszarze 
bezpośrednio sąsiadującym z drogami krajowymi.  

 

 
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. Z powodu braku głosów w dyskusji  poddała pod 
głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały w ww. sprawie – uchwała została podjęta 
następującą proporcją głosów: 10 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 1 gł. „wstrzymuję się”; „nie oddanych”, 
0 gł. imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 (uchwała Nr VIII/45/24). 
 
 
Ad.3 - Zamknięcie obrad sesji.  
 
W związku z wyczerpaniem punktów z porządku obrad VIII Sesji Rady Gminy Sorkwity, 
Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła zamknięcie obrad. 
 
 
 
 
  Protokół sporządziła:                                                              Przewodnicząca Rady Gminy                                                                                                                                           
  Magdalena Krawczyk                                                                  Krystyna Morawska  
 


